
PROTOKÓŁ  Nr XVIII

 zwyczajnej   sesji  Rady  Gminy  Gietrzwałd

odbywającej się  30 czerwca   2016 r.

Początek  sesji  godz.  1000.

Zakończenie  sesji  godz. 1435.

Ad.1. Otwarcie,  dyskusja nad  projektem porządku obrad.

Przewodniczący   Rady  Marek  Nowogrodzki  dokonał  otwarcia  sesji  i  powitał
wszystkich zebranych.  Na sesji obecnych było 13 radnych, zgodnie z załączoną listą
obecności.  Nieobecna  Aleksandra  Gedig  i  Jolanta  Wilewska  –  nieobecność
usprawiedliwiona. Ustawowy skład Rady Gminy liczy 15 radnych. Przewodniczący
stwierdził kworum. Obecni  byli również: Wójt Marcin Sieczkowski, Skarbnik  Andrzej
Wasilewski, Sekretarz Halina Bienkiewicz, Kierownik ZGK Jan Kasprowicz, Kierownik
Działu Inwestycji i Zamówień Publicznych Agnieszka  Kochanowska, sołtys sołectwa
Naterki i redaktor Gazety Gietrzwałdzkiej Z. Kukuć, sołtys Dłużek Adam Kerski, sołtys
Woryt  Katarzyna  Gryczon,  mieszkańcy  gminy:  Józef  Greifenberg,  Dariusz
Janaszkiewicz, Iwona Kowalczyk. 
Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie dyskusja nad  projektem porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu ostatniej sesji.

3. Interpelacje. 

4. Sprawozdanie  Wójta.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z pracy  Komisji.

6. Odpowiedzi na interpelacje.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Gietrzwałd na 2016 rok.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gietrzwałd 

na lata 2016–2022.

9. Podjęcie uchwały w sprawie dotacji celowej dla samorządowego zakładu budżetowego 

(ZGK w Gietrzwałdzie).

10. Podjęcie uchwały w sprawie   zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w gminie 

Gietrzwałd”

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Gietrzwałd na 

realizację zadania: „Wykonanie ekspertyzy konserwatorskiej ścian oraz wykonanie 

projektu budowlanego na prace konserwatorskie fundamentów i przyziemia kościoła 

ewangelickiego w Łęgutach”.
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12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Gietrzwałd na 

realizację zadania: „Sząbruk, kontynuacja prac ratunkowych, konserwatorskich, 

restauratorskich elewacji kościoła, wieży, średniowiecznych polichromii ściany północnej

i barokowych dekoracji na stropie; etap II i III”.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samorządowej 

instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Gietrzwałdzie za 2015 rok.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samorządowej 

instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Gietrzwałdzie za 2015 rok.

15. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gietrzwałd  za 2015 rok.

16. Odczytanie opinii RIO w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok.

17. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015 rok – dyskusja.

18. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie  absolutorium za 2015rok.

19. Zapoznanie z opinią RIO w Olsztynie  o wniosku  Komisji  Rewizyjnej.

20. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  oraz

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gietrzwałd za 2015 rok.

21. Podjęcie  uchwały w sprawie  absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu

za 2015 rok. 

22. Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie powołania Komisji Gospodarczej Rady Gminy

Gietrzwałd.

23. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii  dróg gminnych drogi powiatowej  

Nr 1457N o przebiegu dr. krajowa Nr 16 (Kudypy-Sząbruk) na odcinku od dr. krajowej 

Nr 16 do Kudyp ( dz. nr 298/12 ob. Gronity).

24. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości, działek niezabudowanych 

o nr:  od 172/20  do  172/32 położonych w obrębie Unieszewo.

25. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości:  działki niezabudowanej nr 256 o

pow. 0,36 ha położonej w obrębie Pęglity na działki niezabudowane: nr 139/86 o pow.

0,2562 ha położoną w ob. Gietrzwałd oraz  nr 55/2 o pow. 0,2468 ha położoną w ob.

Pęglity.

26. Podjęcie  uchwały  w sprawie  zawarcia  umowy dzierżawy  –  części  działki  nr  3136/1  

w obrębie  Woryty.

27. Sprawy różne.

Radni  nie  mieli  uwag  do  proponowanego  porządku  obrad.  Przyjęli   porządek   obrad  
13 głosami za. 

Ad.2. Przyjęcie protokołu ostatniej sesji.

Radni nie mieli uwag do protokołu XVII sesji. Odbyło się głosowanie nad przyjęciem 

protokołu – 13 głosów za. 
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Ad.3. Interpelacje. 

Do interpelacji zgłosili się:

Marek Nowogrodzki i Michał Puszczało –  na jakim etapie jest montowanie ekranów 

dźwiękochłonnych przy schronisku dla zwierząt w Tomarynach. 

Marek Nowogrodzki – kto z gminy Gietrzwałd uczestniczył w konsultacjach w sprawie 

Strategii Rozwoju Starostwa Powiatowego oraz w spotkaniu wójtów i burmistrzów w ramach 

konsultacji. Konsultacje dotyczyły  między innymi dróg, infrastruktury, służby zdrowia. Prośba

o informacje jakie uwagi do strategii zgłosiła gmina Gietrzwałd. Prośba o udzielenie 

odpowiedzi na piśmie. 

Marek Nowogrodzki, Grzegorz Rupiński, Małgorzata Łączyńska i Stanisław Zdunek – prośba

do Wójta o zorganizowanie spotkania z Nadleśnictwem Kudypy i kierownictwem firmy 

Intercor, władzami Powiatu oraz przedstawicielami mieszkańców Gronit, Naterek, Unieszewa

i Sząbruka  w sprawie objazdów związanych z budową obwodnicy.

Anna  Gratzka – kiedy ruszy remont dzwonu w Rapatach; kiedy zostanie wykoszony 

cmentarz w Rapatach.

Michał Puszczało – co na obecną chwilę można zrobić z destruktem składowanym na tzw. 

ulicy Kolejowej. Jak długo kruszywo będzie tam magazynowane.  

Małgorzata Łączyńska – prośba o wykoszenie poboczy dróg powiatowych  i  sołectw.

E. Ratowska – prośba o odpowiedź co było przyczyną zatrucia wody w Łęgutach, jak długo

potrwa  awaria, jakie podjęto kroki żeby wyeliminować bakterię, jakie poniesiono koszty i ile

mieszkańcy zapłacą za wodę dostarczaną beczkowozami. 

Stanisław Zdunek – kiedy rozpoczną się prace instalacyjne dotyczące szerokopasmowego 

internetu;  jaki jest termin rozpoczęcia prac  związanych z przeniesieniem i modernizacją 

przepompowni w Kudypach.

Anna Otta  -  mieszkańcy Łajs i Cegłowa zgłaszają, że nie wszystkie kosze zostały 

zdezynfekowane i proszą o sprawdzenie czemu z przepompowni znów nieprzyjemnie 

pachnie.

Małgorzata  Lewandowska – mieszkańcy Woryt  proszą o naprawienie 10-cio metrowego

odcinka drogi do Rentyn który został uszkodzony przez deszcze.

Radosław  Błaszczyński  –  czy  zostanie  wykonany  przegląd  studzienek  gdyż  notorycznie

zalewana jest posesja mieszkańca.

Grzegorz Rupiński – czy został zakupiony tor przeszkód dla OSP.

                              

Ad.4. Sprawozdanie  Wójta.

Wójt Marcin Sieczkowski przedstawił sprawozdanie ze swojej pracy za okres od 19 maja do 

30 czerwca 2016r. ( załącznik do protokołu). 
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Ad.5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z pracy  Komisji.

Eugenia Ratowska -  Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że komisja odbyła 

trzy spotkania. Analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2015 rok aby 

opracować wniosek,  wraz z opinią, o absolutorium dla wójta. Radna  w skrócie przedstawiła 

przebieg pracy nad wnioskiem o absolutorium. 

Małgorzata Lewandowska – członek Komisji  Społecznej poinformowała że komisja odbyła

jedno spotkanie. Odwiedziła mieszkania komunalne w Gronitach, zapoznała się ze stanem

zadłużenia  za  czynsz  mieszkaniowy  oraz  zaległościami  w  opłatach  za  wodę  i  ścieki.

Kierownik ZGK przedstawił komisji planowane działania aby wyegzekwować zaległe opłaty.

Komisja rozpatrzyła również podania o przydział lokali socjalnych i komunalnych. 

 Michał  Puszczało  –  Przewodniczący  Komisji  Gospodarczej  odczytał  protokoły  z  dwóch

posiedzeń komisji.  Na pierwszym spotkaniu komisja Wydała opinie o sprzedaży dwóch

działek gminnych w Sząbruku, o zamiarze przekazania działki wydzielonej pod drogę

w Łupstychu, o sprzedaży działki gminnej w Rentynach,  odwiedziła oczyszczalnię

ścieków i wolnym lokal  mieszkalny  w budynku WDK w Biesalu, dokonała przeglądu

dróg gminnych.

Przewodniczący zarządził przerwę od godz. 1110  do  godz. 1120.

Ad.6. Odpowiedzi na interpelacje.

Ekrany przy schronisku dla zwierząt – odpowiadał Wójt – trwa przygotowanie projektu. Gdy 

projekt będzie gotowy zostanie przedstawiony radnym.

Spotkanie  w  sprawie  objazdu  z  Gronit  i  Naterek –  Wójt  odpowiedział,  że  w  przyszłym

tygodniu  ma  spotkanie  z  Nadleśniczym  więc  wtedy  ustali  termin  spotkania  w  sprawie

objazdu. 

Koszenie  cmentarza  komunalnego  w  Rapatach  –  Kierownik  ZGK odpowiedział,  że  jutro

cmentarz będzie koszony.

Remont dzwonów w Rapatach – Wójt odpowiedział, że trwa wybór wykonawcy zadania. 

Lipiec jest realnym terminem wykonania remontu. 

Destrukt składowany w Biesalu – Wójt odpowiedział, że destrukt zostanie zużyty do 

poszerzenia drogi Biesal – Guzowy Młyn. Prosi mieszkańców o cierpliwość. 

Wykoszenie poboczy dróg powiatowych – radna prosiła o interwencję w powiecie. Wójt 

odpowiedział, że wie jaką uzyska odpowiedź gdy zwróci się z prośbą w tej sprawie, ale zrobi 

to.

Wykoszenie poboczy dróg gminnych w Sząbruku – Wójt zaproponował aby takie sprawy 

zgłaszać bezpośrednio do pracownika Krzysztofa Burskiego. 
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Bakteria w wodociągu w Łęgutach: przyczyna, jak długo trwała awaria, jakie podjęto kroki

aby  ją  usunąć,  ile  to  kosztowało  i  ile  mieszkańcy  zapłacą  za  wodę  z  beczkowozów –

Kierownik  ZGK  wręczył  radnym  zestawienie  kosztów  poniesionych  na  obecną  chwilę.

Całkowity  koszt  będzie  znany po  15  lipca.  Źródłem  zakażenia  były  studnie.  Za  wodę  z

beczkowozów mieszkańcy nie będą płacić. Ustalanie przyczyny trwa. Przez pierwszy miesiąc

po  usunięciu  bakterii  woda  będzie  badana  co  tydzień,  później  zostanie  znów  ustalona

częstotliwość badania wody. Trwa zbieranie danych do wniosku o ponowne ustalenie strefy

ochronnej poboru wody w Łęgutach. Stacja poboru wody jest już stara, przejęta od ANR. Od

tej pory powstały nowe okoliczności (biogazownia) i nie wiadomo czy uwzględniały stacje

poboru wody. Jeśli trzeba będzie zostanie przebadana również gleba. Wszystkie urządzenia

zostały  zdezynfekowane

i wypłukane. 

Szerokopasmowy internet –  Wójt  odpowiedział,  że  najszybciej  w  przyszłym  roku  a  w

Gronitach nawet później będzie możliwość korzystania z szerokopasmowego internetu. 

Modernizacja przepompowni ścieków w Kudypach – Wójt odpowiedział, że termin i sposób

modernizacji  przepompowni  zależy  od  tego  czy  Nadleśnictwo  będzie  partycypowało  

w kosztach inwestycji. 

Niewykonanie dezynfekcji części koszy na odpady – Wójt odpowiedział, że dezynfekowano

tylko kosze kwadratowe, gdyż to przewiduje umowa. 

Wymiana  filtra  przepompowni  ścieków  w  Łajsach –  Kierownik  ZGK  odpowiedział  że

przyczyna brzydkiego zapachu zostanie usunięta. 

Remont odcinka drogi w Worytach – Wójt  odpowiedział,  że zleci  Krzysztofowi Burskiemu

naprawienie drogi. 

Przegląd studzienek burzowych w Biesalu – kierownik ZGK odpowiedział,   że w sierpniu

będą  wykonywane prace przy studzienkach w Biesalu.  

  Tor przeszkód dla OSP – Wójt odpowiedział że jeszcze nie został zakupiony. 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Gietrzwałd na 2016 rok.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie zmian w budżecie gminy Gietrzwałd na 2016 rok – 12 głosów za (chwilowo 

nieobecna I. Omilian). 

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Gietrzwałd na lata 2016–2022.

G. Rupiński zapytał, czy zostaną w Unieszewie wymienione rury azbestowe. Wójt i kierownik

ZGK odpowiedzieli, że tak ale nie potrafią dziś powiedzieć kiedy. Czekają na możliwość 

skorzystania ze środków zewnętrznych. Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały w 
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sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gietrzwałd na lata 2016–2022

 – 12 głosów za. 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie dotacji celowej dla samorządowego zakładu 

budżetowego (ZGK w Gietrzwałdzie).

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. Odbyło się głosowanie nad podjęciem 

uchwały w sprawie dotacji celowej dla samorządowego zakładu budżetowego (ZGK 

w Gietrzwałdzie) – 12 głosów za. 

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie   zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie 

na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Uporządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej w gminie Gietrzwałd”.

Radni  nie mieli  pytań do projektu uchwały.  Odbyło się głosowanie nad podjęciem

uchwały  w  sprawie zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  w  Wojewódzkim

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na dofinansowanie

zadania inwestycyjnego pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w gminie

Gietrzwałd” – 12 głosów za.

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy 

Gietrzwałd na realizację zadania: „Wykonanie ekspertyzy konserwatorskiej ścian 

oraz wykonanie projektu budowlanego na prace konserwatorskie fundamentów 

i przyziemia kościoła ewangelickiego w Łęgutach”.

Radni  nie mieli  pytań do projektu uchwały.  Odbyło się głosowanie nad podjęciem

uchwały  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  z  budżetu  Gminy  Gietrzwałd  na

realizację zadania: „Wykonanie ekspertyzy konserwatorskiej  ścian oraz wykonanie

projektu budowlanego na prace konserwatorskie fundamentów i przyziemia kościoła

ewangelickiego w Łęgutach” – 12 głosów za.

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy 

Gietrzwałd na realizację zadania: „Sząbruk, kontynuacja prac ratunkowych, 

konserwatorskich, restauratorskich elewacji kościoła, wieży, średniowiecznych 

polichromii ściany północnej i barokowych dekoracji na stropie; etap II i III”.

Radni  nie mieli  pytań do projektu uchwały.  Odbyło się głosowanie nad podjęciem

uchwały  w  sprawie udzielenia  dotacji  celowej  z  budżetu  Gminy  Gietrzwałd  na

realizację  zadania:  „Sząbruk,  kontynuacja  prac  ratunkowych,  konserwatorskich,
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restauratorskich  elewacji  kościoła,  wieży,  średniowiecznych  polichromii  ściany

północnej i barokowych dekoracji na stropie; etap II i III” – 12 głosów za. 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samo-

rządowej instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Gietrzwałdzie za 2015 

rok.

M. Łączyńska zapytała dlaczego do uchwały nie są dołączone wymienione w 

uchwale:

1) Bilans za 2015 r.

2) Rachunek zysków i strat za 2015r.

3) Informacji opisowej za 2015 r.

Skarbnik  odpowiedział,  że  nie  ma  takiej  potrzeby.  Dokumenty  te  są  częścią

sprawozdania finansowego gminy. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania

finansowego samorządowej instytucji kultury ma tylko stwierdzić że dokumenty ww.

zostały wykonane i  przedłożone Wójtowi.  Radna poprosiła  aby w przyszłym roku

wymienione  dokumenty  zostały  załączone  do  materiałów  na  sesję.  Skarbnik

odpowiedział,  że  spełni  prośbę  radnej.  Odbyło  się  głosowanie  nad  podjęciem

uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  samo-rządowej

instytucji  kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Gietrzwałdzie za 2015 rok – 12

głosów za. 

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

samorządowej instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Gietrzwałdzie 

za 2015 rok.

Radni poprosili aby w przyszłym roku przy podejmowaniu ww. uchwały otrzymali w

materiałach na sesję : 1) Bilans, rachunek zysków i strat i informację  opisową.

Odbyło  się  głosowanie  nad  podjęciem  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia

sprawozdania  finansowego  samorządowej  instytucji  kultury  –  Gminnej  Biblioteki

Publicznej w Gie-trzwałdzie za 2015 rok – 12 głosów za. 

Ad.15. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gietrzwałd  za 

2015 rok.

Skarbnik  w skrócie  przedstawił  procedurę  składania  sprawozdania  finansowego i

sporządzania wniosku o absolutorium. Radni i  RIO w Olsztynie otrzymali  sprawo-

zdanie w wymaganym terminie. Wójt powiedział, że budżet był trudny do wykonania
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ale został  zrealizowany i  sprawozdanie z wykonania budżetu uzyskało pozytywną

opinię RIO. 

Ad.16. Odczytanie opinii RIO w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

za 2015 rok.

Opinię RIO w Olsztynie odczytał Przewodniczący. Opinia była pozytywna. 

Ad.17. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015 rok – dyskusja.

Eugenia  Ratowska  powiedziała,  że  komisja  rewizyjna  przygotowując  wniosek  o

udzie-lenie  absolutorium  szczegółowo  analizowała  sprawozdanie  z  wykonania

budżetu za 2015 rok. Komisja pozytywnie ocenia wykonanie budżetu. Niepojące jest

tylko iż ZGK zapłacił  odsetki  od nieterminowych płatności. Komisja zauważyła, że

rosną  zaległości  w  opłatach.  Rady  sołeckie  nie  w  pełni  wykorzystały  środki  z

funduszu  sołeckiego.   GOK  tylko  w  46%  wykonał  plan  dochodów  z  najmu

pomieszczeń.  Dyrektor  GOK  złożył  wyjaśnienie  w  tej  sprawie.  Przewodnicząca

Komisji Rewizyjnej poinformowała o za-dłużeniu gminy. 

Ad.18. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie  absolutorium za 2015rok.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała wniosek komisji o udzielenie wójtowi

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.

Ad.19. Zapoznanie z opinią RIO w Olsztynie  o wniosku  Komisji  Rewizyjnej.

Przewodniczący odczytał  uchwałę  RIO w sprawie zaopiniowania wniosku komisji

rewizyjnej o udzielenie absolutorium wójtowi z tytułu wykonania budżetu gminy za

2015 rok. Uchwała zawierała pozytywną opinię o wniosku komisji rewizyjnej. 

Przewodniczący zarządził przerwę od godz. 1240  do  godz. 1305.

Ad.20. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  oraz

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gietrzwałd za 2015 rok.

Radni  nie mieli  pytań do projektu uchwały.  Odbyło się głosowanie nad podjęciem

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Gietrzwałd za 2015 rok – 13 głosów za.
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Ad.21. Podjęcie  uchwały w sprawie  absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania

budżetu za 2015 rok. 

Radni  nie mieli  pytań do projektu uchwały.  Odbyło się głosowanie nad podjęciem

uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za

2015 rok - 13 głosów za.

Wójt  podziękował  za  udzielenie  absolutorium,  przypominając  że  budżet  na  2015  rok  to

budżet Skarbnika Józefa Greifenberga. 

Ad.22. Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie powołania Komisji Gospodarczej Rady

Gminy Gietrzwałd.

Nowo  wybrani  radni  Dominika  Małachowska  i  Andrzej  Robaczewski  postanowili

pracować w Komisji Gospodarczej, stąd potrzeba dopisania ich do składu Komisji.

Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej  w sprawie powołania

Komisji Gospodarczej Rady Gminy Gietrzwałd -  13 głosów za. 

Ad.23. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaliczenia  do  kategorii  dróg  gminnych  drogi

powiatowej  Nr  1457N  o  przebiegu  dr.  Krajowa  Nr  16  (Kudypy-Sząbruk)  na

odcinku od dr. Krajowej Nr 16 do Kudyp ( dz. Nr 298/12 ob. Gronity).

Radni  nie  mieli  pytań ani  uwag do projektu uchwały.  Odbyło się  głosowanie nad

podjęciem  uchwały  w  sprawie  zaliczenia  do  kategorii  dróg  gminnych  drogi

powiatowej Nr 1457N o przebiegu dr. Krajowa Nr 16 (Kudypy-Sząbruk) na odcinku

od dr. Krajowej Nr 16 do Kudyp ( dz. Nr 298/12 ob. Gronity) -  13 głosów za. 

Ad.24. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości, działek 

niezabudowanych o nr:  od 172/20  do  172/32 położonych w obrębie 

Unieszewo.

Radni  nie mieli  uwag do projektu uchwały.  Odbyło się głosowanie nad podjęciem

uchwały  w sprawie sprzedaży nieruchomości, działek niezabudowanych o nr:  od

172/20  do  172/32 położonych w obrębie Unieszewo – 13 głosów za.

Ad.25. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości: działki niezabudowanej

nr 256 o pow. 0,36 ha położonej w obrębie Pęglity na działki niezabudowane: nr

139/86 o pow. 0,2562 ha położoną w ob. Gietrzwałd oraz  nr 55/2 o pow. 0,2468 ha

położoną w ob. Pęglity.
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Wójt wyjaśnił, że działka  gmina stanowi drogę dojazdową do siedziby gospodarstwa

a zamienione z gospodarstwem działki  przeznaczone są na drogę dojazdową do

działek  w  Nagladach  i  teren  sportowo-rekreacyjny  dla  sołectwa  Łajsy.  Zamiana

odbędzie  się  bez  dopłaty  ze  strony gminy.  Gmina  zapłaci  podatek  VAT od  ceny

swojej  działki.  Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zamiany

nieruchomości: działki niezabudowanej nr 256 o pow. 0,36 ha położonej w obrębie

Pęglity  na  działki  niezabudowane:  nr  139/86  o  pow.  0,2562  ha  położoną  w  ob.

Gietrzwałd oraz  nr 55/2 o pow. 0,2468 ha położoną w ob. Pęglity – 13 głosów za. 

Ad.26. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia umowy dzierżawy – części działki nr

3136/1  

w obrębie  Woryty.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. Odbyło się głosowanie nad podjęciem 

uchwały w sprawie zawarcia umowy dzierżawy – części działki nr 3136/1 w obrębie  

Woryty – 13 głosów za. 

Ad.27. Sprawy różne.

Andrzej  Robaczewski  zapytał  kiedy  zostanie  uporządkowane  obejście  przy  ulicy

Spacerowej w Gietrzwałdzie. J. Kasprowicz odpowiedział, że na pytanie odpowie po

skontaktowaniu się z wykonawcą. 

G. Rupiński – czy ZGK opuścił trzeci garaż w budynku OSP w Gietrzwałdzie?

J. Kasprowicz odpowiedział, że tak, dzisiaj opuścił. Przeniósł się do pomieszczeń na

oczyszczalni ścieków w Gietrzwałdzie. 

M. Łączyńska zapytała kto ma płacić za naprawy  urządzeń na placach zabaw. Wójt

odpowiedział, że gospodarzami placów są sołectwa i to one powinny ponosić koszty

naprawy urządzeń. 

Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej przedstawiła plan pracy komisji  na II  półrocze

2016r z prośbą o przyjęcie. Plan pracy jest następujący:

1. Analiza wykonania budżetu Gminy za I półrocze.

2. Kontrola wykorzystania środków finansowych na utrzymani gotowości bojowej OSP 

w Gminie Gietrzwałd.

3. Kontrola wydatków na dowożenie uczniów do szkół – 2015/2016.

4. Informacja o wykorzystaniu funduszy sołeckich przez Rady Sołeckie w 2016 roku.

5. Analiza wykonanych i zaprojektowanych wydatków na organizację imprez gminnych

wg KALENDARZA IMPREZ  w 2016 roku.
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6. Analiza projektu budżetu na 2017 rok.

7. Kontrola  wydatków  na  utrzymanie  obiektów  sportowych  w  Gminie  Gietrzwałd  

( 2016 rok).

Odbyło się głosowanie nad przyjęciem proponowanego planu pracy – 13 głosów za. 

E. Ratowska zapytała o problemy z realizacją budowy chodnika w Łęgutach. Wójt

odpowiedział,  że  problem polega na tym że inwestor  nie  może kupić  wszystkich

materiałów. Na te materiały gmina powinna przeznaczyć 10.000zł, a obecnie nie ma

takich środków w budżecie. Wójt obiecał czynić starania aby znaleźć pieniądze. E.

Ratowska prosiła o bieżące informowanie o postępach w tej sprawie. 

Przewodniczący  poinformował,  że  wpłynął  do  niego  wniosek  mieszkańca  o  obniżenie

wynagrodzenia  wójtowi.  Odpowiedział  mieszkańcowi,  że  wniosek  będzie  rozpatrzony  na

następnej sesji.  

Z.  Kukuć  zapytał,  czy  rysuje  się   koncepcja  organizacji  oświaty  na  terenie  gminy  po

wprowadzeniu zmian wprowadzanych przez ministra edukacji. Wójt odpowiedział, że tak, ale

jest  to  wstępna  koncepcja.  Nad  projektem  koncepcji  Wójt  chciałby  pracować  wspólnie  

z radnymi. 

D. Janaszkiewicz zapytał jaka firma będzie zajmowała się instalowaniem internetu

szerokopasmowego na terenie gminy. Wójt odpowiedział że nie pamięta ale odpowie

po sesji gdy sprawdzi w dokumentach.

D. Janaszkiewicz zapytał, czy gmina sprzedaje produkty banku, gdyż przeczytał na

Facebooku,  że  w  kasie  urzędu  gminy  i  w  GOPS  można  otrzymać  informację  

o  zakładaniu  kont  w  banku  spółdzielczym.  Zapytał  czy  gmina  ma  podpisaną  z

bankiem umowę na sprzedaż tego produktu. Wójt odpowiedział,  że nic nie wie o

takiej umowie. 

D.  Janaszkiewicz  zapytał  wójta  czy  wysyłał  smsy  na  siebie  w  Plebiscycie  na

Najpopularniejszego Samorządowca. Wójt odpowiedział, że nie. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Gietrzwałdzie poinformował, że na spotkaniu

połączonych komisji przedstawił radnym trudną sytuację finansową ośrodka prosząc

o zwiększenie dotacji na działalność GOK. Złożył pismo w tej sprawie. Odpowiedzi

na nie jeszcze nie otrzymał. Przedstawił powody z jakich ubiega się o zwiększenie

dotacji: wzrost kosztów ogrzewania z powodu zmiany sposobu ogrzewania i wzrost

opłat za energię elektryczną. GOK jest przygotowany do działania w sezonie letnim.

Ma w planie szereg imprez, w tym kilka cyklicznych.  

Andrzej  Robaczewski  zapytał,  dlaczego  mając  trudną  sytuację  finansową  GOK

organizuje  koncert  zespołu  Raz  Dwa  Trzy.  Wejście  na  koncert  ma  być  wolne.
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Dyrektor odpowiedział, że decyzja o koncercie zapadła jesienią ubiegłego roku, po

kilkukrotnych bezpośrednich konsultacjach z wójtem. Wójt poinformował, że okazało

się iż nie ma w budżecie zapisu o przeznaczeniu środków na tę imprezę. Dyrektor

powiedział, iż miał ustne zapewnienia władz gminy że znajdą się środki na ten cel w

wysokości  25.000zł.  Kierował  się  więc  zaufaniem  organizując  koncert.  Od  wójta

otrzymał informację że GOK ma podpisać umowę z menadżerem zespołu bo tak

będzie prościej ze strony organizacyjnej a środki na imprezę zostaną przekazane z

rezerwy budżetowej. Wójt powiedział, że nie chciał podpisać umowy gdyż uważał, że

jest  niekorzystna  dla  gminy.  Wójt  stał    na  stanowisku  że  nie  zlecił  dyrektorowi

podpisania  umowy.  Dyrektor  zapytał,  dlaczego  wójt  nie  reagował,  gdy  od  lutego

informował  na  facebooku  i  ludzi  na  imprezach  że  20  sierpnia  odbędzie  się  w

Gietrzwałdzie koncert zespołu Raz Dwa Trzy. Andrzej Robaczewski był zdania iż na

koncert powinny być sprzedawane bilety. Przewodniczący przypomniał, że ustalając

dotację  dla  GOK na 2016 rok,  ustalono ją  w takiej  samej  wysokości  jak  w roku

poprzednim. Rozważano możliwość zwiększenia dotacji gdy będzie taka potrzeba a

sytuacja finansowa gminy będzie na to pozwalała. Obiecał, że radni wrócą do sprawy

dotacji dla GOK.

Dyrektor GOK poprosił Wójta o informację na czym polegały niekorzystne zapisy w

umowie z zespołem Raz Dwa Trzy. Wójt odpowiedział, że dotyczyły kar umownych. 

Dyrektor poprosił Wójta o odpowiedź na pytanie: czy prawdą jest że przed lutowym

„Spotkaniem z bardem” zapytał go czy może informować widzów o koncercie zespołu

Raz Dwa Trzy w sierpniu. Wójt odpowiedział, że nie przypomina sobie czy tak było. 

Na sesję przybyli mieszkańcy Naterek aby naświetlić dodatkowo sytuację związaną z

objazdem z Naterek do Olsztyna. 

Głos zabrał Leszek Bujalski – powiedział, że wie o porozumieniu podpisanym między

gminą  a  generalnym  wykonawcą  obwodnicy  odnośnie  objazdu  przez  Gronity,

Kudypy.  W  porozumieniu  wykonawca  zobowiązuje  się  dostarczyć  pewną  ilość

destruktu, żwiru, zapewni sprzęt. Porozumienie przewiduje  że gmina będzie dbała o

drogę  Gronity, Kudypy. Nie ma tam mowy o drodze w Naterkach która jest w bardzo

złym stanie.  Mieszkaniec  uważa że  Wójt  zaniedbuje tę  drogę,  nie  przyjeżdża na

spotkania z mieszkańcami. Zdaniem mieszkańca Wójt zgodnie z porozumieniem ma

zapewnić mieszkańcom Naterek objazd, a nie wywiązuje się z tego obowiązku. Wójt

odpowiedział, że nie wyraził zgody na objazd tą drogą żeby jej bardziej nie niszczyć.

Na jedno spotkanie nie mógł przyjechać gdyż był zbyt późno o nim poinformowany, 
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5 godzin przed, na drugim nie był z powodów rodzinnych, ale był na nim pracownik

odpowiedzialny za drogi  gminne.  Powiedział,  że wie o złym stanie drogi  i  dołoży

starań aby to poprawić.  Głos zabrał p. Korkuć – uważał, że za obiecany materiał do

budowy  dróg  Wójt  przehandlował  interes  mieszkańców  Naterek.  Uważał,  że

otrzymane zgodnie z umową środki powinny być użyte na utrzymanie drogi która jest

najlepszym  objazdem  dla  mieszkańców  Sząbruka,  Naterek,  Gronit.  Wójt

przypomniał, że obiecane materiały otrzyma dopiero w trzecim kwartale. Nie chce

teraz  robić  zbyt  dużych  nakładów  na  drogę  w  Naterkach  gdyż  będzie  ona

modernizowana w  ramach ZIT.

Mieszkanka Naterek poinformowała, że Wójt podpisując porozumienie z Intercorem

zdjął  z firmy obowiązki zawarte w szczególnych warunkach kontraktu tj.  dbanie o

stan dróg dojazdowych i dróg którymi jeżdżą ich pojazdy, łącznie z odśnieżaniem.

Zgodnie z kontraktem, Intercor jest zobowiązany wykonać projekt i  wykonać drogi

objazdowe dla mieszkańców tak, by nie spowodować zakłócenia codziennego życia.

Mieszkańcy Naterek  domagają  się  spotkania  z  Wójtem i  wykonania  bajpasa aby

umożliwić dojazd do Olsztyna. Jeżeli nie będzie dogodnego dojazdu, mieszkańcy są

zdecydowani na wejście na drogę sądową o odszkodowanie z tytułu zwrotu kosztów

za dodatkowe dojazdy, szkody spowodowane utrudnionym dojazdem jakie poniosą

przedsiębiorcy. Mieszkanka zapytała co Wójt zamierza zrobić aby poprawić sytuację.

Wójt  odpowiedział,  że  zorganizuje  spotkanie  Nadleśniczego,  Intercoru,  Powiatu  i

Gminy aby spróbować zrobić objazd drogą leśną. O terminie spotkania powiadomi w

przyszłym tygodniu. G. Rupiński poprosił aby on i M. Łączyńska mogli uczestniczyć w

tym  spotkaniu.  Na  tym  porządek  obrad  wyczerpano  i  Przewodniczący  zamknął

obrady XVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Gietrzwałd. 

Protokółowała 

Elżbieta Bielańska
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 *    poprawione na XX sesji przy przyjmowaniu protokołu
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